



**CIRCULAR N° 1  
INVITACIÓN QN 17795**

**PROVISIÓN DE IMPRESORAS DE CREDENCIALES**

A todas las empresas interesadas:

En atención a consultas realizadas e iniciativa propia de YPFB Transporte S.A. y de acuerdo a lo estipulado en el punto 8 de la QN 17795, se aclara lo siguiente:

**Punto No. 1**

Quisiera pedirle que nos pueda proporcionar mayor información del requerimiento para el siguiente ítem:

Camara Digitl Logitech HD

¿Si tienen algún modelo específico, o resolución? y si necesitan otro conector que no sea USB?

**Respuesta,**

Ingresa al siguiente link: <https://www.zebra.com/la/es/products/printers/card/quikcard-id.html>

- a. Solo se requiere que la cámara tenga conector USB.
- b. La cámara debe ser compatible para funcionar con la impresora y el software de Zebra

**Punto No. 2**

El ítem cámara digital Logitech HD, ¿se debe considerar este ítem para cotizar?

¿En caso que se incluya esta cámara digital, pueden dar más detalle del modelo y características para poder cotizar?

**Respuesta,**

La cámara solicitada debe incluirse en la propuesta. Favor consultar para referencia el siguiente link <https://www.zebra.com/la/es/products/printers/card/quikcard-id.html>

**Santa Cruz, 13 de abril de 2017**